
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 

 

  

De Raad van de gemeente Druten, 

 

Overwegende dat deze routekaart nodig is om een concrete energietransitie binnen onze 

gemeente te realiseren om in 2040 energieneutraal te zijn.; 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 augustus 

2018; 

 

Gelet op artikelen 147 en 149 van de gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht ; 

 

Besluit: 

 

1. De Routekaart vast te stellen en invulling te geven aan de ambitie energie neutraal 

Druten in 2040. 

 

2. De 11 punten uit de routekaart daadwerkelijk uitvoeren voor de periode 2018 t/m 

2023.  

 

3. Voor de uitvoering van de routekaart structureel € 45.000 / jaar beschikbaar stellen 

aan de WDW voor extra capaciteitsinzet en dit opnemen in het bestedingsplan van de 

begroting 2019. 

 

4. Het structurele budget voor Duurzaamheid met € 100.000,-/jaar verhogen voor de 

periode 2019 t/m 2023 en dit opnemen in het bestedingsplan van de begroting 2019. 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 25 oktober 2018; 

 

 

de raadsgriffier,  de voorzitter, 

 

 

 

 

mw. S.A. van der Lugt drs. L.J.E.M. van Riswijk 


